
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2022-67763865-APN-DDRH#CONICET - Convocatoria Cargos CPA 2022

 

VISTO el Expediente N° EX-2022-67763865-APN-DDRH#CONICET del Registro de este Consejo Nacional; y

CONSIDERANDO:

Que en el citado expediente se tramita la asignación de cargos en la Carrera del Personal de Apoyo a la 
Investigación y Desarrollo.

Que el Directorio ha analizado las propuestas teniendo en consideración las necesidades existentes en las 
Unidades Ejecutoras y Centros de Investigación y Transferencia.

Que en tal sentido, resulta oportuno y conveniente que se convoque a la selección de recursos humanos para 
incorporar a la Carrera del Personal de Apoyo a la Investigación y Desarrollo en las Unidades y Centros de 
Investigación y Transferencia conforme se detalla en el Anexo IF-2022-73005344-APN-DDRH#CONICET que 
se adjunta a la presente resolución.

Que se encomienda a las Unidades y Centros de Investigación y Transferencia que realicen las convocatorias de 
los cargos en el período indicado en cada caso y previendo la dedicación exclusiva, atento a los requerimientos 
planteados y al tipo de actividades que se proponen.

Que se deberá seleccionar e incorporar teniendo en cuenta lo establecido en el Estatuto de las Carreras del 
Investigador Científico y Tecnológico y del Personal de Apoyo a la Investigación y Desarrollo, en la Resolución 
D. Nº 1680/14, en la Ley Nº 20.464, en la Ley Marco de Regulación de Empleo Público Nacional, Ley Nº 25.164 
y su Dec. Reglamentario Nº 1421/02.

Que la presente decisión fue acordada en la reunión de Directorio del día 6 de julio de 2022.

Que el dictado de la presente Resolución se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos 
Nº 1661/96, 310/07, 93/17, 914/17, 481/18, 371/19, 730/19, 681/20, 4/22 y 333/22 y las Resoluciones de 
Directorio N° RESOL-2020-2186-APN-DIR#CONICET, RESOL-2021-1257-APN-DIR#CONICET y RESOL-
2022-304-APN-DIR#CONICET.



Por ello,

EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase a las Unidades Ejecutoras y Centros de Investigación y Transferencia de la Red 
Institucional, que se mencionan en el Anexo IF-2022-73005344-APN-DDRH#CONICET, a llamar a concurso 
para seleccionar miembros de la Carrera del Personal de Apoyo en los períodos, categorías y tareas que se 
especifican en cada caso, para incorporarlos a la Carrera del Personal de Apoyo a la Investigación y Desarrollo y 
de acuerdo con lo establecido en la Ley Nº 20.464 y en la Ley Marco de Regulación de Empleo Público Nacional, 
Ley Nº 25.164 y su Dec. Reglamentario Nº 1421/02.

ARTÍCULO 2º.- Recházase los perfiles presentados por las Unidades de Administración Territorial que se 
mencionan en el Anexo IF-2022-73004842-APN-DDRH#CONICET, atento que las tareas no cumplen con lo 
estipulado por el artículo 3º del Estatuto de las Carreras del Investigador Científico y Tecnológico, y de la Carrera 
del Personal de Apoyo - Ley Nº 20.464.

ARTÍCULO 3º.- Autorízase a los Centros Científicos Tecnológicos (CCT) que se mencionan en el Anexo IF-
2022-73004842-APN-DDRH#CONICET, a presentar un (1) perfil alternativo para la Carrera del Personal de 
Apoyo a la Investigación y Desarrollo respetando los lineamientos estipulados por el artículo 3º del Estatuto de 
las Carreras del Investigador Científico y Tecnológico, y de la Carrera del Personal de Apoyo - Ley Nº 20.464.

ARTÍCULO 4º.- Encomiéndese a las Unidades Ejecutoras y Centros de Investigación y Transferencia que se 
mencionan en el Anexo IF-2022-73005344-APN-DDRH#CONICET a que realicen las convocatorias de los 
cargos previendo la dedicación exclusiva, atento a los requerimientos planteados y al tipo de actividades que se 
proponen.

ARTÍCULO 5º.- El proceso de selección deberá ser efectuado de acuerdo a lo establecido en la Resolución de 
Directorio Nº 1680/14.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese, comuníquese a las Gerencias de Recursos Humanos, de Administración, de 
Desarrollo Científico y Tecnológico, de Evaluación y Planificación, de Asuntos Legales, a la Unidad de Auditoría 
Interna y a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

Digitally signed by FRANCHI Ana María
Date: 2022.07.19 17:48:15 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.07.19 17:48:24 -03:00 
 



CCT UE (SIGLA) CATEGORÍA TÍTULO DEL CARGO Nº DE IF  
DECISIÓN DE 
DIRECTORIO

PERIODO DE 
LLAMADO

OCA CENTENARIO IIP PROFESIONAL
Profesional de Cs. Sociales para la gestión de 

proyectos de investigación
  IF-2022-54209629-APN-

OCAPC#CONICET
Autorizar 2022

OCA CENTENARIO ICIFI TÉCNICO Técnico en imágenes medicas   IF-2022-54279864-APN-
OCAPC#CONICET

Autorizar 2023

OCA CENTENARIO MACN TÉCNICO
Técnico curador de colecciones ictiológicas del 

MACN
  IF-2022-54315058-APN-

OCAPC#CONICET
Autorizar 2022

OCA CENTENARIO ICT MILSTEIN TÉCNICO
Técnico para preparación y esterilización de 

materiales y soluciones bajo normas de calidad
IF-2022-54471037-APN-

OCAPC#CONICET
Autorizar 2022

OCA CENTENARIO CIS PROFESIONAL
Profesional para relevamiento, sistematización y 

difusión de datos
IF-2022-54420541-APN-

OCAPC#CONICET
Autorizar con 

adecuación de perfil
2022

OCA CENTENARIO LICH PROFESIONAL
Diseñador/a audiovisual en animacion multimedia y 

desarrollo en plataformas digitales.
IF-2022-54840726-APN-

OCAPC#CONICET
Autorizar 2023

OCA CENTENARIO CIBION PROFESIONAL Profesional para Vinculación y Gestión Tecnológica IF-2022-55002052-APN-
OCAPC#CONICET

OCA CENTENARIO CIBION PROFESIONAL
Profesional para mantenimiento, desarrollo, y 

operación de microscopios ópticos
IF-2022-55006614-APN-

OCAPC#CONICET

OCA CENTENARIO IIBIO PROFESIONAL Profesional para el área Bioinformática IF-2022-55011288-APN-
OCAPC#CONICET

Autorizar 2023

OCA CENTENARIO IIBIO PROFESIONAL
Profesional a cargo del área de cultivo de células 

eucariotas.
IF-2022-55014522-APN-

OCAPC#CONICET
Autorizar 2022

OCA CENTENARIO CEMIC PROFESIONAL Profesional en psicologia materno - infantil IF-2022-55486698-APN-
OCAPC#CONICET

Autorizar 2023

OCA CENTENARIO IIBBA TÉCNICO Técnico de bioterio
IF-2022-55918769-APN-

OCAPC#CONICET
Autorizar 2023

OCA CENTENARIO IIBBA PROFESIONAL Profesional de serología y cultivo IF-2022-55927949-APN-
OCAPC#CONICET

Autorizar 2022

OCA CENTENARIO IIBBA PROFESIONAL
Profesional para el área de Biología y Biotecnología 

vegetal.
IF-2022-55933245-APN-

OCAPC#CONICET
Autorizar 2023

OCA CENTENARIO IIBBA PROFESIONAL Profesional de serología y microscopía
IF-2022-55935300-APN-

OCAPC#CONICET
Autorizar 2022

OCA CENTENARIO IIMT TÉCNICO Técnico de Laboratorio IF-2022-55939671-APN-
OCAPC#CONICET

Autorizar 2023

OCA CENTENARIO IPVET TÉCNICO Téecnico de laboratorio   IF-2022-56407091-APN-
OCAPC#CONICET

Autorizar 2022

OCA CENTENARIO ITEDA TÉCNICO
Técnica/o en Microfabricación de sensores 

criogénicos
  IF-2022-56085064-APN-

OCAPC#CONICET

OCA CENTENARIO ITEDA TÉCNICO
Técnica/o administrador de sistemas informáticos 

de experimentos de Astrofísica y Cosmología
  IF-2022-56104866-APN-

OCAPC#CONICET

OCA CENTENARIO IBIOBA TÉCNICO
Técnico para colaborar en tareas de bioterio y 

preparacion de material de laboratorio
  IF-2022-56109571-APN-

OCAPC#CONICET
Autorizar 2022

OCA CENTENARIO CSC PROFESIONAL Profesional para laboratorio de prototipado   IF-2022-56598058-APN-
OCAPC#CONICET

Autorizar 2022

OCA CENTENARIO IFEVA PROFESIONAL
Profesional de laboratorio, campo y seguridad e 

higiene
  IF-2022-56135559-APN-

OCAPC#CONICET
Autorizar 2022

OCA CENTENARIO IFEVA TÉCNICO Técnico de campo para cultivos   IF-2022-56137703-APN-
OCAPC#CONICET

Autorizar 2023

OCA CENTENARIO CIESP PROFESIONAL Profesional para soporte informático IF-2022-56159433-APN-
OCAPC#CONICET

Autorizar con 
adecuación de perfil

2023

CONVOCATORIA DE CARGOS CPA - 2022

Autorizar 1 (un) 
cargo a definir

2023

Autorizar 1 (un) 
cargo a definir

2023



OCA CENTENARIO CIAP TÉCNICO Técnico archivista   IF-2022-56406739-APN-
OCAPC#CONICET

Autorizar 2022

OCA CENTENARIO ITECA PROFESIONAL
Profesional para manejo de cultivos celulares y 

purificación de proteínas
  IF-2022-56723599-APN-

OCAPC#CONICET

OCA CENTENARIO ITECA PROFESIONAL Profesional auxiliar de laboratorios   IF-2022-56727321-APN-
OCAPC#CONICET

OCA CIUDAD CEVHAN PROFESIONAL
Profesional de proyectos de transferencia tecnologia 

y servicios
IF-2022-55669375-APN-

OCACU#CONICET

OCA CIUDAD CEVHAN PROFESIONAL
Profesional de desarrollo de nuevas plataformas 

diagnosticas
IF-2022-55666967-APN-

OCACU#CONICET

OCA CIUDAD CIHIDECAR PROFESIONAL Profesional para el manejo de equipamiento
IF-2022-55670538-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2022

OCA CIUDAD CIHIDECAR PROFESIONAL
Profesional para el manejo de cromatógrafos y 

equipamiento de RMN
IF-2022-55671588-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2023

OCA CIUDAD IAFE TÉCNICO Técnico en mantenimiento de equipos
IF-2022-55689179-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2023

OCA CIUDAD IAFE TÉCNICO
Técnico para diseño e implementación de software 

para un sistema de computación de alto desempeño
IF-2022-55690497-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2022

OCA CIUDAD IBBEA PROFESIONAL Profesional para biología molecular
IF-2022-55691625-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2023

OCA CIUDAD IBBEA PROFESIONAL
Profesional para manejo de equipamiento 

especializado en el área de fisiología de plantas
IF-2022-55692255-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2022

OCA CIUDAD IBODA TÉCNICO Técnico de  Herbario
IF-2022-55692738-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2023

OCA CIUDAD IBODA TÉCNICO Técnico de laboratorio de biología molecular
IF-2022-55693228-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2022

OCA CIUDAD IC PROFESIONAL Profesional en Ciencia de Datos
IF-2022-55693612-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2023

OCA CIUDAD ICC PROFESIONAL
Profesional para desarrollo y mantenimiento de 

soluciones en la nube
IF-2022-55694315-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2022

OCA CIUDAD IEGEBA PROFESIONAL
Profesional en tareas de campo y en el 

procesamiento en el laboratorio del material 
colectado

IF-2022-55838494-APN-
OCACU#CONICET

Autorizar 2023

OCA CIUDAD IEGEBA TÉCNICO
Técnico para tareas de organización, mantenimiento 

y manejo del equipamiento del Instituto.
IF-2022-55846202-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2022

OCA CIUDAD IFIBA PROFESIONAL Profesional electromecánico
IF-2022-55868339-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2022

OCA CIUDAD IFIBA TÉCNICO Técnico de mantenimiento eléctrico
IF-2022-55876858-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2023

OCA CIUDAD IFIBYNE TÉCNICO Técnico electronico mantenimiento
IF-2022-55873847-APN-

OCACU#CONICET

OCA CIUDAD IFIBYNE TÉCNICO Técnico para cultivo
IF-2022-55880226-APN-

OCACU#CONICET

OCA CIUDAD IFIBYNE TÉCNICO Técnico para limpieza
IF-2022-55883022-APN-

OCACU#CONICET

OCA CIUDAD IFIBYNE TÉCNICO Técnico para tareas de maestranza
IF-2022-55888154-APN-

OCACU#CONICET

OCA CIUDAD IGEBA PROFESIONAL Profesional para colecciones de rocas y minerales
IF-2022-55901696-APN-

OCACU#CONICET

OCA CIUDAD IGEBA TÉCNICO Técnico para el Laboratorio de Sedimentología
IF-2022-55904698-APN-

OCACU#CONICET

OCA CIUDAD IGEBA TÉCNICO
Técnico para operación, mantenimiento y 

reparación de equipos geofísicos
IF-2022-55908811-APN-

OCACU#CONICET

Autorizar 1 (un) 
cargo a definir

2022

Autorizar 1 (un) 
cargo a definir

2023

Autorizar 3 (tres) 
cargos a definir

2 (dos) cargos 
2022 - 1 (un) 
cargo 2023

Autorizar 2 (dos) 
cargo a definir

2 (dos) cargos 
2023



OCA CIUDAD INMIBO PROFESIONAL
Profesional para manejo de equipos de alta 

complejidad
IF-2022-55921443-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2022

OCA CIUDAD UE INN CAB PROFESIONAL
Profesional para servicios de micro y nano 

fabricación en sala limpia INN Nodo Bariloche
 IF-2022-55943878-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2022

OCA CIUDAD UE INN CAC TÉCNICO
Técnico para mantenimiento, reparación y 

operación de instrumental de laboratorios químicos
IF-2022-55969890-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2023

OCA CIUDAD INEU PROFESIONAL Profesional de Laboratorio
IF-2022-56051128-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2022

OCA CIUDAD INQUIMAE PROFESIONAL Profesional para el área de Química de la Unidad
IF-2022-56054532-APN-

OCACU#CONICET

OCA CIUDAD INQUIMAE TÉCNICO Técnico para mantenimiento de equipamiento
IF-2022-56057491-APN-

OCACU#CONICET

OCA CIUDAD INQUIMAE PROFESIONAL Profesional para el área de Química de la Unidad
IF-2022-56061134-APN-

OCACU#CONICET

OCA CIUDAD INQUIMAE PROFESIONAL
Profesional para operar el Espectrómetro 

Fotoelectrónico de Rayos X.
IF-2022-56065687-APN-

OCACU#CONICET

OCA CIUDAD ITAPROQ PROFESIONAL
Profesional para operación de equipos de mediana 

complejidad
 IF-2022-56068919-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2023

OCA CIUDAD ITHES TÉCNICO
Técnico para el desarrollo, implementacion y 

mantenimiento de sistemas, servidores y redes.
IF-2022-56071501-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2022

OCA CIUDAD UMYMFOR PROFESIONAL Profesional operador de espectrómetros de masa
IF-2022-56079515-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2022

OCA CIUDAD UMYMFOR PROFESIONAL
Profesional operador de espectrómetros de 

resonancia magnética nuclear
IF-2022-56087082-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2023

OCA CIUDAD IQUIBICEN PROFESIONAL
Profesional calificado en el manejo de ingles técnico-

cientifico
IF-2022-56105620-APN-

OCACU#CONICET
Autorizar 2022

OCA HOUSSAY IMIPP TÉCNICO Técnico de laboratorio orientado a inmunologia IF-2022-53011197-APN- Autorizar 2023
OCA HOUSSAY INBIRS TÉCNICO Técnico Asistente para la coordinación del Sistema IF-2022-53049408-APN- Autorizar 2023
OCA HOUSSAY CEFYBO TÉCNICO Técnico de Mantenimiento IF-2022-54813535-APN- Autorizar 2022
OCA HOUSSAY ITPN PROFESIONAL Profesional para manejo de equipos de IF-2022-54815464-APN- Autorizar 2022

OCA HOUSSAY IDIM TÉCNICO Técnico de  Laboratorio
IF-2022-54808753-APN-

OCAHSY#CONICET
Autorizar 2022

OCA HOUSSAY BIOMED TÉCNICO Técnico de laboratorio para cultivo celular
IF-2022-56000603-APN-

OCAHSY#CONICET
Autorizar 2022

OCA HOUSSAY IMPAM PROFESIONAL Profesional para el area de bioinformatica
IF-2022-56120855-APN-

OCAHSY#CONICET
Autorizar 2022

OCA HOUSSAY NANOBIOTEC TÉCNICO Técnico de laboratorio
IF-2022-56094617-APN-

OCAHSY#CONICET
Autorizar 2022

OCA HOUSSAY IFIBIO PROFESIONAL
Profesional Responsable plataforma fenotipificación 

conductual
IF-2022-56051716-APN-

OCAHSY#CONICET
Autorizar 2023

OCA HOUSSAY IMEX PROFESIONAL
Profesional para Estudios en Genética Humana e 

Histología
IF-2022-56058295-APN-

OCAHSY#CONICET
Autorizar 2023

OCA HOUSSAY INIGEM PROFESIONAL Profesional de bioterio
IF-2022-56076809-APN-

OCAHSY#CONICET
Autorizar 2022

OCA HOUSSAY INTECIN TÉCNICO Técnico del Laboratorio de Tecnología de Alimentos
IF-2022-56080205-APN-

OCAHSY#CONICET
Autorizar 2023

OCA HOUSSAY IQUIFIB TÉCNICO Técnico de Bioterio
IF-2022-56105800-APN-

OCAHSY#CONICET
Autorizar 2022

OCA HOUSSAY IBCN PROFESIONAL Profesional para el laboratorio de cultivo celular
IF-2022-56542231-APN-

OCAHSY#CONICET
Autorizar 2022

OCA HOUSSAY IQUIMEFA TÉCNICO
Técnico en Cromatografía y Metodologías 

Relacionadas
IF-2022-56130499-APN-

OCAHSY#CONICET
Autorizar 2023

OCA SAAVEDRA CAICYT PROFESIONAL Profesional para el equipo SciELO Argentina
IF-2022-56071531-APN-

OCASAA#CONICET
pendiente pendiente

Autorizar 2 (dos) 
cargo a definir

1(un) cargo 
2022 - 1 (un) 
cargo 2023



OCA SAAVEDRA CAICYT PROFESIONAL
Profesional ISSN (International Standard Serial 

Number)
  IF-2022-56067855-APN-

OCASAA#CONICET
pendiente pendiente

OCA SAAVEDRA CEIL PROFESIONAL Profesional para la biblioteca
IF-2022-56074217-APN-

OCASAA#CONICET
Autorizar 2023

OCA SAAVEDRA CEUR PROFESIONAL
Profesional para asistencia metodol. en proys. de 

investig, relevamiento y comunicación
IF-2022-56077998-APN-

OCASAA#CONICET
Autorizar 2023

OCA SAAVEDRA CIIPME PROFESIONAL Profesional de Apoyo en Análisis Estadístico
IF-2022-56080310-APN-

OCASAA#CONICET
Autorizar 2022

OCA SAAVEDRA CITRA PROFESIONAL Profesional para diseño y comunicación
IF-2022-56083359-APN-

OCASAA#CONICET
Autorizar 2023

OCA SAAVEDRA IIBICRIT PROFESIONAL 
Profesional Responsable informático para el área de 

"Humanidades Digitales"
IF-2022-56087012-APN-

OCASAA#CONICET
Autorizar 2022

OCA SAAVEDRA IICSAL TÉCNICO
Técnico Gestión Editorial y Procesos de 

Normalización y Sistematización Documental 
IF-2022-56089042-APN-

OCASAA#CONICET
Autorizar 2023

OCA SAAVEDRA IMHCIHU PROFESIONAL
Profesional Curador y Conservador de colecciones 

de materiales arqueológicos e históricos
IF-2022-56091545-APN-

OCASAA#CONICET
Autorizar 2022

SEDE CRILAR PROFESIONAL Profesional para Geomática
IF-2022-66492236-APN-

DDRH#CONICET
Autorizar 2022

SEDE IBYME PROFESIONAL Profesional veterinario para bioterio
IF-2022-66520536-APN-

DDRH#CONICET
Autorizar 2022

SEDE IBYME TÉCNICO Técnico de Lavadero de Material de Laboratorio
IF-2022-66519583-APN-

DDRH#CONICET
Autorizar 2023

SEDE INGEBI TÉCNICO
Técnico para lavado y esterilización de materiales de 

bioterio.
IF-2022-66524710-APN-

DDRH#CONICET
Autorizar 2022

SEDE INGEBI TÉCNICO
Técnico para lavado de material y preparación de 

medios de cultivo
IF-2022-66521430-APN-

DDRH#CONICET
Autorizar 2023

SEDE UNIDEF TÉCNICO Técnico químico  de laboratorio
IF-2022-66525440-APN-

DDRH#CONICET
Autorizar 2023

SEDE CITNOBA PROFESIONAL
Profesional para muestreo y determinaciones 

químicas y microbiológicas
IF-2022-66530356-APN-

DDRH#CONICET
Autorizar 2022

SEDE CIT SANTA CRUZ PROFESIONAL Profesional en Geografía
IF-2022-66531658-APN-

DDRH#CONICET
Autorizar 2023

SEDE CIT SANTA CRUZ TÉCNICO Técnico en recursos bioacuáticos para tareas de IF-2022-66532730-APN- Autorizar 2022

SEDE CADIC TÉCNICO Técnico para buceo y Náutica 
  IF-2022-57922706-APN-

CADIC#CONICET
Autorizar 2022

SEDE CADIC TÉCNICO
Técnico para trabajo de campo y laboratorio en 

tareas geológicas
  IF-2022-57924104-APN-

CADIC#CONICET
Autorizar 2023

SEDE CADIC TÉCNICO
Técnico para campo y laboratorio para áreas de 

Arqueología y Agrarias

  IF-2022-57925560-APN-
CADIC#CONICET Autorizar 2022

CCT BAHIA 
BLANCA

IFISUR PROFESIONAL
Profesional para operación y mantenimiento de 

equipamiento de microscopía electrónica y óptica
IF-2022-58456202-APN-

CCTBB#CONICET
Autorizar 2022

CCT BAHIA 
BLANCA

ICIC PROFESIONAL
Profesional para diseño y gestión de contenido 

digital multimedia
IF-2022-58712128-APN-

CCTBB#CONICET
Autorizar 2022

CCT BAHIA 
BLANCA

INIBIBB PROFESIONAL
Profesional vinculador científico-tecnológico IF-2022-58466058-APN-

CCTBB#CONICET
Autorizar 2022

CCT BAHIA 
BLANCA

INQUISUR PROFESIONAL
Profesional para el Área de Técnicas Instrumentales 

Separativas
IF-2022-58476146-APN-

CCTBB#CONICET
Autorizar 2022

CCT BAHIA 
BLANCA

CERZOS PROFESIONAL
Profesional para el laboratorio de servicio de 

Análisis Químicos
IF-2022-59016686-APN-

CCTBB#CONICET
Autorizar 2022

CCT BAHIA 
BLANCA

CERZOS PROFESIONAL
Profesional para laboratorio de servicios de 

marcadores moleculares
IF-2022-59021116-APN-

CCTBB#CONICET
Autorizar 2022

CCT BAHIA UAT TÉCNICO Técnico para tareas de tornería. IF-2022-58979965-APN- Autorizar 2022
CCT BAHIA UAT TÉCNICO Técnico para mantenimiento general IF-2022-58985851-APN- Autorizar 2022
CCT BAHIA UAT PROFESIONAL Profesional para infraestructura de Servicios Web IF-2022-58825459-APN- Autorizar 2023

CCT BAHIA 
BLANCA

UAT TÉCNICO Técnico para Servicio Electronica 
IF-2022-59028092-APN-

CCTBB#CONICET
Autorizar 2023



CCT BAHIA 
BLANCA

PLAPIQUI TÉCNICO Técnico de soporte del área computación
IF-2022-58498840-APN-

CCTBB#CONICET
Autorizar 2022

CCT BAHIA 
BLANCA

INIBIOSUR PROFESIONAL
Profesional del área biológica para tareas de campo 

y laboratorio.
IF-2022-58754953-APN-

CCTBB#CONICET
Autorizar 2022

CCT BAHIA 
BLANCA

IADO TÉCNICO Técnico de laboratorio de geología
IF-2022-58728374-APN-

CCTBB#CONICET
Autorizar 2023

CCT BAHIA 
BLANCA

INGEOSUR PROFESIONAL Profesional para Laboratorio de Petrotomía IF-2022-58461731-APN-
CCTBB#CONICET

Autorizar 2022

CCT BAHIA 
BLANCA

IIESS PROFESIONAL Profesional de vinculación y transferencia CyT IF-2022-58471767-APN-
CCTBB#CONICET

Autorizar 2023

CCT CENPAT CIMAS TÉCNICO Técnico de laboratorio
  IF-2022-58946094-APN-

CCTCENPAT#CONICET
Autorizar 2022

CCT CENPAT IPEEC PROFESIONAL
Profesional para la gestion y mantenimiento de 
colecciones biologicas y datos de biodiversidad 

  IF-2022-58947218-APN-
CCTCENPAT#CONICET

Autorizar 2022

CCT CENPAT UAT PROFESIONAL
Profesional para el laboratorio centralizado de 

genetica molecular gemol
  IF-2022-58948237-APN-

CCTCENPAT#CONICET
Autorizar 2022

CCT CENPAT CESIMAR TÉCNICO Técnico de laboratorio
  IF-2022-58949938-APN-

CCTCENPAT#CONICET
Autorizar 2022

CCT CENPAT
CIT GOLFO SAN 

JORGE
TÉCNICO

Técnico en equipamiento de cromatografia líquida y 
gaseosa y espectroscopia de absorción atómica

  IF-2022-58951110-APN-
CCTCENPAT#CONICET

Autorizar 2023

CCT CENPAT IBIOMAR TÉCNICO Técnico de colecciones
  IF-2022-58952176-APN-

CCTCENPAT#CONICET
Autorizar 2023

CCT CENPAT INBIOP PROFESIONAL
Profesional para manejo de equipamiento para 

estudios ecofiologicos y ecohidrologicos
  IF-2022-58953126-APN-

CCTCENPAT#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA IDAS PROFESIONAL 
Profesional para operacion y mantenimiento de 

equipo de resonancia magnética nuclear.
  IF-2022-57517222-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA IECET PROFESIONAL Profesional Asistente Editorial
  IF-2022-57518215-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA ISTE PROFESIONAL 
Profesional para comunicación de las ciencias 

sociales, territoriales y educativas
  IF-2022-57523670-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA IMBIV TÉCNICO
Técnico de mantenimiento de infraestructura, 

vehículos y de equipos. 
  IF-2022-57525991-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA IMBIV PROFESIONAL Profesional en Micología/ Microbiología.
  IF-2022-57526655-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA IIBYT PROFESIONAL 
Profesional para análisis por Citometría de Flujo y 

técnicas asociadas
  IF-2022-57528534-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA IIBYT TÉCNICO Técnico de Bioterio
  IF-2022-57529125-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA IMICO PROFESIONAL Profesional Bioinformático
  IF-2022-57529495-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA CICTERRA PROFESIONAL Profesional para Laboratorio Geoquimica
  IF-2022-57529877-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA INBIAS TÉCNICO
Técnico para manejo de instrumental de laboratorio 

y tareas con cultivos microbianos y plantas
  IF-2022-57530372-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA CIDIE PROFESIONAL Profesional Técnico para Bioterio
  IF-2022-57530736-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA IDACOR PROFESIONAL 
Profesional para apoyo a actividades de 

investigación arqueológica
  IF-2022-57541249-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA INIMEC TÉCNICO Técnico de mantenimiento
  IF-2022-57541751-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA CINTRA TÉCNICO
Técnico de laboratorio especializado para 

Laboratorio de Ensayos Acústicos
  IF-2022-57986076-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023



CCT CORDOBA IDEA PROFESIONAL 
Profesional en Comunicación Institucional y 

divulgación cientifica
  IF-2022-57542024-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA IATE PROFESIONAL 
Profesional en Comunicación Audiovisual y Difusión 

de Resultados Científicos
  IF-2022-57542460-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA IATE PROFESIONAL
Profesional para el área de comunicación, 

divulgación y difusión de CyT.
IF-2022-57542797-APN-

CCTCBA#CONICET

Autorizar con 
adecuación de perfil 

y categoría
2022

CCT CORDOBA IITEMA PROFESIONAL 
Profesional para equipamiento de laboratorios de 

fotofísica/fotoquimica/optoelectronica.
  IF-2022-57543428-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA IITEMA PROFESIONAL 
Profesional para operar equipos electroquimicos y 

de  almacenamiento/conversion de energía 
  IF-2022-57543738-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA INICSA PROFESIONAL 
Profesional para microscopía optica convencional, 

de fluorescencia y  equipos complementarios
  IF-2022-57544322-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA UFYMA PROFESIONAL 
Profesional analista-programador en ciencia de 

datos
  IF-2022-57979385-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA IDIT PROFESIONAL 
Profesional para diseño en electronica digital y 

embebidos
  IF-2022-57545186-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA INFIQC TÉCNICO Técnico electrónico
  IF-2022-57545468-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA INFIQC TÉCNICO Técnico de laboratorio
  IF-2022-57545695-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA INFIQC PROFESIONAL Profesional para Microscopia
  IF-2022-57545958-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA INFIQC TÉCNICO Técnico Administrador Cluster (Sys-Admin-Cluster)
  IF-2022-57546220-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA CIQUIBIC PROFESIONAL 
Profesional en comunicación institucional, científica 

y producción de material multimedia.
  IF-2022-57814079-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA CEVE PROFESIONAL 
Profesional responsable de estudios estadísticos y 

georreferenciación de datos
  IF-2022-57547665-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA CEVE TÉCNICO Técnico Analista económico de Proyectos de CyT 
  IF-2022-57547840-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA IMITAB TÉCNICO
Técnico para la reparación y mantenimiento de 
equipamiento e infraestructura de Laboratorio.

  IF-2022-57548456-APN-
CCTCBA#CONICET

Autorizar 2023

CCT CORDOBA UDEA PROFESIONAL 
Profesional para el manejo de bancos de 
germoplasma/colecciones de plantas y 

microorganismos 

  IF-2022-57548965-APN-
CCTCBA#CONICET

Autorizar 2023

CCT CORDOBA IFEC PROFESIONAL Profesional para Laboratorio Central 
  IF-2022-57549448-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA IFEG TÉCNICO
Técnico para laboratorio de Resonancia Magnética 

Nuclear
  IF-2022-57549920-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA IFEG TÉCNICO Técnico de Laboratorio
  IF-2022-57550115-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA INIAB TÉCNICO Técnico de Laboratorio
  IF-2022-57550243-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA INCIVET TÉCNICO
Técnico en metodologías de trabajo con muestras 

biológicas
  IF-2022-57550458-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA IPQA TÉCNICO Técnico mecánico para taller
  IF-2022-57550608-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA CIECS PROFESIONAL 
Profesional para el procesamiento y análisis de 

datos
  IF-2022-57550946-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA IIPSI PROFESIONAL 
Profesional para electroencefalografía de alta 

densidad
  IF-2022-57551196-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023

CCT CORDOBA ICBIA PROFESIONAL Profesional Operador de equipos y laboratorio.
  IF-2022-57993323-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2023



CCT CORDOBA CIBICI PROFESIONAL Profesional para citometria de flujo
  IF-2022-58180004-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA CIBICI PROFESIONAL 
Profesional para clasificación, procesamiento y 

análisis de muestras por citometría de flujo
  IF-2022-58187336-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT CORDOBA IATE PROFESIONAL Profesional de programación de alto rendimiento
  IF-2022-57824800-APN-

CCTCBA#CONICET
Autorizar 2022

CCT LA PLATA CEQUINOR PROFESIONAL
Profesional para  tareas de mantenimiento 

electrónico, diseño y desarrollo de equipamiento.
IF-2022-56555576-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2022

CCT LA PLATA CETMIC PROFESIONAL
Profesional responsable del Departamento de 

Servicios a Teceros.
IF-2022-56557717-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2022

CCT LA PLATA CIDEPINT PROFESIONAL
Profesional para el área de Asistencia Técnica al 

Sector Productivo
 IF-2022-56568762-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2022

CCT LA PLATA CIG PROFESIONAL Profesional para el Laboratorio de Geoquímica.
IF-2022-56570364-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2022

CCT LA PLATA IAR PROFESIONAL
Profesional para soporte de IT y desarrollo de 

software en el Departamento de Sistemas.
IF-2022-58994763-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2022

CCT LA PLATA IDIHCS PROFESIONAL
Profesional para tareas de diseño, edición y difusión 

de contenidos multimedia.
IF-2022-56572750-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2022

CCT LA PLATA IGEVET PROFESIONAL Profesional para expresión génica y epigenética.
IF-2022-56576221-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2022

CCT LA PLATA IMBICE PROFESIONAL Profesional responsable de Bioterio.
IF-2022-56524717-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2022

CCT LA PLATA INIBIOLP PROFESIONAL Profesional para análisis de lípidos y radiactivo.
IF-2022-58696323-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2022

CCT LA PLATA INIFTA TÉCNICO Técnico  de mantenimiento.
IF-2022-56580184-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2022

CCT LA PLATA INTECH TÉCNICO
Técnico para el manejo de laboratorio y citómetro 

de flujo.
 IF-2022-58992667-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2022

CCT LA PLATA CENEXA TÉCNICO
Técnico para tareas generales de mantenimiento y 

limpieza de laboratorios.
 IF-2022-56591339-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2022

CCT LA PLATA CEPAVE PROFESIONAL
Profesional de vinculación y transferencia 

tecnológica.
 IF-2022-56601770-APN-

CCTLP#CONICET

Autorizar con 
adecuación de 

categoría
2022

CCT LA PLATA CINDEFI PROFESIONAL
Profesional para gestión de la planta de 

fermentaciones a escala piloto.
IF-2022-58996827-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2022

CCT LA PLATA CIOP TÉCNICO
Técnico para el manejo equipos de espectroscopia 

óptica y microscopia Raman.
IF-2022-56603825-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2022

CCT LA PLATA CEQUINOR TÉCNICO Técnico para el Laboratorio de Flúor.
IF-2022-56605297-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2023

CCT LA PLATA CIC TÉCNICO
Técnico para aislamiento primario de células de 

corazón de animales neonatos y adultos.
IF-2022-56607142-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2023

CCT LA PLATA CIDCA TÉCNICO
Técnico de Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas.
IF-2022-56606574-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2023

CCT LA PLATA AGGO TÉCNICO
Técnico en Equipos e Instalaciones 

Electromecánicas.
IF-2022-56612574-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2023

CCT LA PLATA CINDECA PROFESIONAL
Profesional para operación de equipamiento de 

laboratorio.
IF-2022-56615421-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2023

CCT LA PLATA ENYS PROFESIONAL Profesional para divulgación y vinculación científica.
 IF-2022-58735748-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2023

CCT LA PLATA IGEVET PROFESIONAL Profesional para el Laboratorio de Cultivo Celular.
IF-2022-56619197-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2023

CCT LA PLATA IALP TÉCNICO Técnico en software/hardware
IF-2022-56620439-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2023



CCT LA PLATA IBBM TÉCNICO
Técnico de Mantenimiento General de 

Infraesructura
IF-2022-56621867-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2023

CCT LA PLATA IFLP PROFESIONAL
Profesional para tareas de vinculación y 

transferencia de tecnología y conocimiento 
científico

IF-2022-56623555-APN-
CCTLP#CONICET

Autorizar 2023

CCT LA PLATA IIFP PROFESIONAL
Profesional para implementación y ejecución de 
determinaciones bioquímicas, inmunoquímicas y 

molec.

IF-2022-56540417-APN-
CCTLP#CONICET

Autorizar 2023

CCT LA PLATA IIPAC PROFESIONAL
Profesional para la modelización energética-

ambiental, aplicable a las escalas urbana y edilicia.
IF-2022-56625010-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2023

CCT LA PLATA ILPLA PROFESIONAL
Profesional de laboratorio y campo en tareas de 

fauna y ecología acuática.
IF-2022-56626850-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2023

CCT LA PLATA INFIVE PROFESIONAL
Profesional encargado de procesamiento de 

muestras y mediciones fisiológicas en plantas
IF-2022-56609796-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2023

CCT LA PLATA LEICI PROFESIONAL
Profesional para desarrollo informático y realización 

de ensayos in-silico y hardware-in-the-loop.
IF-2022-56628348-APN-

CCTLP#CONICET
Autorizar 2023

CCT MAR DEL 
PLATA

IPADS TÉCNICO Técnico en agrometeorologia 
  IF-2022-57628985-APN-

CCTMDP#CONICET
Autorizar 2022

CCT MAR DEL 
PLATA

INBIOTEC PROFESIONAL
Profesional a cargo del mantenimiento de 

materiales biologicos con enfasis en bioterios 
  IF-2022-57659228-APN-

CCTMDP#CONICET
Autorizar 2022

CCT MAR DEL 
PLATA

INTEMA TÉCNICO 
Técnico a cargo del laboratorio de caracterización 
del área de materiales compuestos termoplásticos

  IF-2022-57664617-APN-
CCTMDP#CONICET

Autorizar 2022

CCT MAR DEL 
PLATA

IIB PROFESIONAL Profesional bioinformatico
  IF-2022-57675225-APN-

CCTMDP#CONICET
Autorizar 2022

CCT MAR DEL 
PLATA

IIPROSAM PROFESIONAL
Profesional para la comunicación institucional, 

redacción, edición y digitalización
  IF-2022-57680492-APN-

CCTMDP#CONICET
Autorizar 2022

CCT MAR DEL 
PLATA

INHUS PROFESIONAL
Profesional para recolección, sistematización y 

procesamiento de datos.
IF-2022-57693514-APN-

CCTMDP#CONICET
Autorizar con 

adecuación de perfil
2022

CCT MAR DEL 
PLATA

IIMYC PROFESIONAL
Profesional encargado del laboratorio de analisis 

moleculares
  IF-2022-58746787-APN-

CCTMDP#CONICET
Autorizar 2022

CCT MAR DEL 
PLATA

ICYTE TÉCNICO 
Técnico para soporte y mantenimiento de 

equipamiento informatico 
  IF-2022-57814324-APN-

CCTMDP#CONICET
Autorizar 2023

CCT MAR DEL 
PLATA

INTEMA TÉCNICO 
Técnico del laboratorio de la división polimeros 

biomédicos 
  IF-2022-57706978-APN-

CCTMDP#CONICET
Autorizar 2023

CCT MAR DEL 
PLATA

IIB PROFESIONAL
Profesional para una plataforma de producción de 

anticuerpos
  IF-2022-57713086-APN-

CCTMDP#CONICET
Autorizar 2023

CCT MAR DEL 
PLATA

INHUS PROFESIONAL
Profesional para el archivo, la biblioteca digital y 

repositorio institucional
  IF-2022-57898440-APN-

CCTMDP#CONICET
Autorizar 2023

CCT MAR DEL 
PLATA

IIMYC TÉCNICO 
Técnico en el manejo, analisis y visualizacion de 

bases de datos ambientales
  IF-2022-57824960-APN-

CCTMDP#CONICET
Autorizar 2023

CCT MENDOZA IADIZA PROFESIONAL Profesional para vinculación, difusión y transferencia
  IF-2022-58510015-APN-

CCTMZA#CONICET
Autorizar 2023

CCT MENDOZA IANIGLA TÉCNICO Técnico Observador meteorológico
  IF-2022-58501000-APN-

CCTMZA#CONICET
Autorizar 2022

CCT MENDOZA IBAM PROFESIONAL
Profesional para operación y mantenimiento de 

equipamiento analítico de alta complejidad
  IF-2022-58502838-APN-

CCTMZA#CONICET
Autorizar 2022

CCT MENDOZA ICB TÉCNICO Técnico en paleontologia de dinosaurios
  IF-2022-58691303-APN-

CCTMZA#CONICET 
Autorizar 2022

CCT MENDOZA IDEVEA PROFESIONAL Profesional de Laboratorio Análisis Bio Moleculares
  IF-2022-58504218-APN-

CCTMZA#CONICET
Autorizar 2023

CCT MENDOZA IHEM PROFESIONAL Profesional para Biología Molecular
   IF-2022-58507522-APN-

CCTMZA#CONICET
Autorizar 2023

CCT MENDOZA IHEM TÉCNICO
Técnico para servicio y mantenimiento de equipos 

de laboratorio y microscopía electrónica.
  IF-2022-58505873-APN-

CCTMZA#CONICET
Autorizar 2022



CCT MENDOZA IMBECU PROFESIONAL Profesional de laboratorio en análisis químico
  IF-2022-58511154-APN-

CCTMZA#CONICET
Autorizar 2023

CCT MENDOZA IMBECU TÉCNICO
Técnico en laboratorio para procesamiento de 

muestras y protocolos experimentales
   IF-2022-58512703-APN-

CCTMZA#CONICET
Autorizar 2023

CCT MENDOZA INAHE PROFESIONAL Profesional de análisis de datos
  IF-2022-58499564-APN-

CCTMZA#CONICET
Autorizar 2022

CCT MENDOZA INCIHUSA PROFESIONAL Profesional en edición
  IF-2022-58515308-APN-

CCTMZA#CONICET Autorizar 2022

CCT MENDOZA INCIHUSA PROFESIONAL
Profesional para Comunicación pública de las 

ciencias, tecnologías e innovación
  IF-2022-58514040-APN-

CCTMZA#CONICET
Autorizar 2023

CCT NOA SUR IBN PROFESIONAL Profesional para laboratorio quimico y molecular
  IF-2022-58328891-APN-

CCTTUC#CONICET
Autorizar 2022

CCT NOA SUR UAT PROFESIONAL
Profesional para la operación y mantenimiento de 
microscopios electrónicos de barrido y transmisión

   IF-2022-58337454-APN-
CCTTUC#CONICET Autorizar 2023

CCT NOA SUR ILAV PROFESIONAL Profesional para análisis estadístico de datos
  IF-2022-58356156-APN-

CCTTUC#CONICET
Autorizar 2022

CCT NOA SUR IER PROFESIONAL
Profesional para tareas de campo y monitoreo de 

biodiversidad
  IF-2022-58358528-APN-

CCTTUC#CONICET
Autorizar 2023

CCT NOA SUR CIBAAL PROFESIONAL Profesional de apoyo para tareas de microbiología
  IF-2022-58361614-APN-

CCTTUC#CONICET
Autorizar 2022

CCT NOA SUR CIBAAL PROFESIONAL
Profesional para área de espectrocopia de 

fluorescencia, IR y microscopias 
  IF-2022-58363120-APN-

CCTTUC#CONICET
Autorizar 2023

CCT NOA SUR INBIONATEC PROFESIONAL
 Profesional para el manejo y desarrollo de 

instrumental electrónico y de redes informáticas
  IF-2022-58368713-APN-

CCTTUC#CONICET
Autorizar 2022

CCT NOA SUR CERELA PROFESIONAL  Profesional para la colección de cultivos CRL 
   IF-2022-58375917-APN-

CCTTUC#CONICET
Autorizar 2023

CCT NOA SUR CERELA TÉCNICO Técnico de bioterio
  IF-2022-58377485-APN-

CCTTUC#CONICET
Autorizar 2022

CCT NOA SUR INBIOFIV PROFESIONAL Profesional para gestión de calidad
  IF-2022-58383082-APN-

CCTTUC#CONICET
Autorizar 2022

CCT NOA SUR INSIBIO PROFESIONAL
Profesional para sanidad, emergencias, 

biotecnologias reproductivas e inmunización en 
bioterios

  IF-2022-58387780-APN-
CCTTUC#CONICET

Autorizar 2023

CCT NOA SUR INVELEC PROFESIONAL
Profesional  de gestión y planificación de proyectos y 

actividades I+D
IF-2022-58391572-APN-

CCTTUC#CONICET
Autorizar 2023

CCT NOA SUR CREAS PROFESIONAL
Profesional para procesamiento de muestras, 
mantenimiento, manejo y control del AFM-IM

  IF-2022-58404164-APN-
CCTTUC#CONICET

Autorizar 2022

CCT NOA SUR CREAS PROFESIONAL
Profesional para desarrollo de electrónica de control 

y potencia, mantenimiento de equipos
  IF-2022-58406110-APN-

CCTTUC#CONICET
Autorizar 2023

CCT NORDESTE CECOAL PROFESIONAL
Profesional para Laboratorio Biología Molecular y de 

Genética para la Conservación
  IF-2022-58517771-APN-

CCTND#CONICET
Autorizar 2022

CCT NORDESTE CECOAL TÉCNICO Técnico de campo y laboratorio
  IF-2022-58519933-APN-

CCTND#CONICET
Autorizar 2022

CCT NORDESTE IBONE PROFESIONAL Profesional para análisis bioquímicos y moleculares
  IF-2022-58520880-APN-

CCTND#CONICET
Autorizar 2022

CCT NORDESTE IBONE PROFESIONAL
Profesional para propagación y micropropagación de 

plantas
  IF-2022-58521914-APN-

CCTND#CONICET
Autorizar 2022

CCT NORDESTE IBS PROFESIONAL
Profesional para identificación, procesamiento, 

montaje y gestión de muestras del Herbario MNES
  IF-2022-58522985-APN-

CCTND#CONICET
Autorizar 2022

CCT NORDESTE IIGHI PROFESIONAL
Profesional especializado en sistemas de 

información y Desarrollo de Software
  IF-2022-58524281-APN-

CCTND#CONICET
Autorizar 2023

CCT NORDESTE IBONE PROFESIONAL
Profesional para identificación, procesamiento y 

gestión de muestras del Herbario CTES
  IF-2022-58525330-APN-

CCTND#CONICET
Autorizar 2023



CCT NORDESTE IBS PROFESIONAL
Profesional para Sistema de Información Geográfica 

(SIG) y análisis de datos geográficos
  IF-2022-58526637-APN-

CCTND#CONICET
Autorizar 2023

CCT NORDESTE IMIT PROFESIONAL
Profesional en  Comunicación y Divulgación 

científica
  IF-2022-58527757-APN-

CCTND#CONICET
Autorizar 2023

CCT PATAGONIA 
CONFLUENCIA

PROBIEN PROFESIONAL Profesional con especialidad en cristalografía
IF-2022-62128636-APN-

DDRH#CONICET
Autorizar 2022

CCT PATAGONIA 
CONFLUENCIA

INCITAP PROFESIONAL
Profesional para laboratorio de investigación y 

servicios
IF-2022-62129861-APN-

DDRH#CONICET
Autorizar 2022

CCT PATAGONIA 
CONFLUENCIA

CITAAC TÉCNICO Técnico químico
IF-2022-62131765-APN-

DDRH#CONICET
Autorizar 2023

CCT PATAGONIA 
CONFLUENCIA

IPEHCS PROFESIONAL Profesional en Lenguajes Audiovisuales
IF-2022-62130857-APN-

DDRH#CONICET
Autorizar 2023

CCT PATAGONIA 
CONFLUENCIA

IITCI TÉCNICO Técnico Auxiliar Electrónico
 IF-2022-62127635-APN-

DDRH#CONICET
Autorizar 2023

CCT PATAGONIA 
NORTE

CIEMEP TÉCNICO
Técnico en preparación de

colecciones de material
biológico y paleontológico

IF-2022-58769654-APN-
CCTPATNOR#CONICET

Autorizar 2022

CCT PATAGONIA 
NORTE

IFAB PROFESIONAL
Profesional de apoyo para laboratorio de suelos y 

aguas
IF-2022-58798991-APN-
CCTPATNOR#CONICET

Autorizar 2022

CCT PATAGONIA 
NORTE

IPATEC TÉCNICO
Técnico para vivero

experimental y tareas de
campo.

IF-2022-58760646-APN-
CCTPATNOR#CONICET

Autorizar 2022

CCT PATAGONIA 
NORTE

IRNAD TÉCNICO Técnico responsable del trabajo de campo
IF-2022-58754939-APN-
CCTPATNOR#CONICET

Autorizar 2022

CCT PATAGONIA 
NORTE

INIBIOMA TÉCNICO
Técnico responsable de

Tecnologías de la Información y Comunicación
IF-2022-60595897-APN-
CCTPATNOR#CONICET

Autorizar 2023

CCT PATAGONIA 
NORTE

IFAB TÉCNICO
Técnico de Laboratorio y de campo para el trabajo 

con insectos
IF-2022-60673502-APN-
CCTPATNOR#CONICET

Autorizar 2023

CCT PATAGONIA 
NORTE

INIBIOMA PROFESIONAL
Profesional en comunicación

 y divulgación científica
IF-2022-60597975-APN-
CCTPATNOR#CONICET

Autorizar 2023

CCT ROSARIO IPROBYQ TÉCNICO
Técnico en preparación, operación, limpieza y 

mantenimiento de biorreactores
IF-2022-59523491-APN-

CCTROS#CONICET
Autorizar 2022

CCT ROSARIO IICAR PROFESIONAL Profesional responsable de colecciones biológicas
IF-2022-58985180-APN-

CCTROS#CONICET
Autorizar 2022

CCT ROSARIO IFIR TÉCNICO
Técnico de instalación, mantenimiento y operación 

de equipamiento avanzado de laboratorios
IF-2022-58988505-APN-

CCTROS#CONICET
Autorizar 2022

CCT ROSARIO CEFOBI TÉCNICO
Técnico Mantenimiento general y preventivo 

infraestructura y equipamiento
IF-2022-59536754-APN-

CCTROS#CONICET
Autorizar 2022

CCT ROSARIO CURDIUR PROFESIONAL Profesional de comunicación y divulgación científica
IF-2022-59540763-APN-

CCTROS#CONICET
Autorizar 2022

CCT ROSARIO IQUIR PROFESIONAL Profesional de comunicación y divulgación científica
IF-2022-59543158-APN-

CCTROS#CONICET
Autorizar 2022

CCT ROSARIO IFISE TÉCNICO Técnico de Bioterio
IF-2022-59498500-APN-

CCTROS#CONICET
Autorizar 2023

CCT ROSARIO CIFASIS PROFESIONAL
Profesional para el desarrollo de prototipos 

electrónicos y computacionales
IF-2022-59546874-APN-

CCTROS#CONICET
Autorizar 2023

CCT ROSARIO UAT TÉCNICO Técnico de mantenimiento
IF-2022-59548729-APN-

CCTROS#CONICET
Autorizar 2023

CCT ROSARIO ISHIR PROFESIONAL
Profesional responsable de gestión de proyectos 

científicos
IF-2022-59568457-APN-

CCTROS#CONICET
Autorizar 2023

CCT ROSARIO IBR TÉCNICO Técnico de Laboratorio
IF-2022-59572550-APN-

CCTROS#CONICET
Autorizar 2023

CCT SALTA-JUJUY CIDMEJU PROFESIONAL
Profesional para mantenimiento de cámara 

anaeróbica (caja de guantes) y otros equipos.
IF-2022-58749733-APN-

CCTST#CONICET
Autorizar 2022



CCT SALTA-JUJUY IPE PROFESIONAL
Profesional a cargo de citometría de flujo y 

laboratorio de biología celular
IF-2022-58773506-APN-

CCTST#CONICET
Autorizar 2022

CCT SALTA-JUJUY INIQUI PROFESIONAL
Profesional encargado del Laboratotio de HPLC y CG-

EM
IF-2022-58767420-APN-

CCTST#CONICET
Autorizar 2022

CCT SALTA-JUJUY INENCO PROFESIONAL Profesional a cargo del Laboratorio Multimedia 
IF-2022-58765165-APN-

CCTST#CONICET Autorizar 2022

CCT SALTA-JUJUY IBIGEO TÉCNICO
Técnico para tareas de laboratorio y preparación de 

muestras
 IF-2022-58762767-APN-

CCTST#CONICET
Autorizar 2023

CCT SALTA-JUJUY UE-CISOR TÉCNICO
Técnico encargado de gestión editorial y 

bibliotecología.
IF-2022-58776903-APN-

CCTST#CONICET
Autorizar 2023

CCT SALTA-JUJUY CIITED PROFESIONAL
Profesional en investigaciones y servicios en el área 

de alimentos y recursos naturales.
IF-2022-58752867-APN-

CCTST#CONICET
Autorizar 2023

CCT SALTA-JUJUY INDYA PROFESIONAL Profesional de campo y laboratorio
IF-2022-58937360-APN-

CCTST#CONICET
Autorizar 2023

CCT SAN JUAN INAUT TÉCNICO Técnico de Laboratorio y Taller
  IF-2022-57751214-APN-

CCTSJ#CONICET
Autorizar 2022

CCT SAN JUAN IEE TÉCNICO
Técnico especializado en mediciones y ensayos 

eléctricos del laboratorio de energías alternativas
  IF-2022-57782861-APN-

CCTSJ#CONICET
Autorizar 2022

CCT SAN JUAN IEE TÉCNICO
Técnico especializado en mediciones y ensayos 

eléctricos de alta tensión
  IF-2022-57768690-APN-

CCTSJ#CONICET
Autorizar 2023

CCT SAN LUIS IMIBIO PROFESIONAL Profesional para el herbario
IF-2022-61100738-APN-

CCTSL#CONICET
Autorizar 2022

CCT SAN LUIS IMASL PROFESIONAL Profesional para laboratorio ambiental
IF-2022-61097813-APN-

CCTSL#CONICET
Autorizar 2023

CCT SAN LUIS INTEQUI TÉCNICO Técnico para laboratorio de materiales
IF-2022-61103197-APN-

CCTSL#CONICET
Autorizar 2022

CCT SANTA FE IBB PROFESIONAL
Profesional para registro y manejo de señales 

biomédicas y mantenimiento del equipamiento
IF-2022-58260963-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2022

CCT SANTA FE IAL PROFESIONAL
Profesional para la Comunicación, Gestión y 

Producción Cultural de la Ciencia y la Tecnología
IF-2022-58264164-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2022

CCT SANTA FE ICIAGRO TÉCNICO
Técnico para gestión de redes, sistemas informáticos 

y afines
IF-2022-58455224-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2022

CCT SANTA FE IMAL TÉCNICO Técnico Informático
IF-2022-58459673-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2022

CCT SANTA FE INES PROFESIONAL
Profesional en gestión de proyectos sociales y 

vinculación
IF-2022-58745833-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2022

CCT SANTA FE ISAL PROFESIONAL
Profesional para diseño y ejecución de ensayos 

biológicos 
IF-2022-58953002-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2022

CCT SANTA FE ICIVET PROFESIONAL
Profesional de apoyo de campo y gabinete para 

estudios eco-epidemiológicos
IF-2022-58764065-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2022

CCT SANTA FE ICTAER PROFESIONAL Profesional para Laboratorio
IF-2022-58731617-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2022

CCT SANTA FE INCAPE PROFESIONAL
Profesional para operación y mantenimiento de 

equipamiento para la caracterización de materiales
IF-2022-58802024-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2022

CCT SANTA FE SINC PROFESIONAL
Profesional responsable de proyectos de 

transferencia tecnológica
IF-2022-58771682-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2023

CCT SANTA FE CICYTTP PROFESIONAL
Profesional para trabajos de campo y laboratorio en 

arqueología
IF-2022-58897782-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2023

CCT SANTA FE INGAR PROFESIONAL
Profesional para ingeniería de procesos 

biotecnológicos
IF-2022-58976062-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2023

CCT SANTA FE IQAL PROFESIONAL Profesional químico-informático
IF-2022-58970727-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2023



CCT SANTA FE CIMEC PROFESIONAL
Profesional de transferencia tecnológica y asistencia 

en herramientas de financiamiento de proy.
IF-2022-58930216-APN-

CCTSF#CONICET

Autorizar con 
adecuación de perfil 

y categoría
2023

CCT SANTA FE IFIS PROFESIONAL
Profesional informático en proyectos de 

investigación
IF-2022-58934329-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2023

CCT SANTA FE INALI TÉCNICO
Técnico en tareas de campo y procesamiento de 

muestras.
IF-2022-58988856-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2023

CCT SANTA FE INTEC PROFESIONAL
Profesional para operación y mantenimiento de 

equipamiento e infraestructura
IF-2022-58946161-APN-

CCTSF#CONICET
Autorizar 2023

CCT TANDIL IHLLA PROFESIONAL Profesional en Hidrología 
IF-2022-58964520--APN-

CCTTDL#CONICET
Autorizar 2022

CCT TANDIL ISISTAN TÉCNICO Técnico en informática
IF-2022-58978365-APN-

CCTTDL#CONICET
Autorizar 2022

CCT TANDIL CIVETAN TÉCNICO
Técnico para mantenimiento de Bioterio y 

laboratorios anexos
IF-2022-58997522A-PN-

CCTTDL#CONICET
Autorizar 2023

CCT TANDIL CIFICEN TÉCNICO Técnico Electromecánico
IF-2022-58967549A-PN-

CCTTDL#CONICET
Autorizar 2023



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Anexo - cargos CPA autorizados

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 12 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.07.15 16:04:42 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.07.15 16:04:43 -03:00 
 





 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Anexo - Cargos CPA no autorizados

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.07.15 16:03:58 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.07.15 16:03:59 -03:00 
 


	fecha: Martes 19 de Julio de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-924-APN-DIR#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Ana Maria Franchi
	cargo_0: Presidenta
	reparticion_0: Directorio del CONICET
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
	Pagina_1: Página 1 de 12
	Pagina_2: Página 2 de 12
	Pagina_3: Página 3 de 12
	Pagina_4: Página 4 de 12
	Pagina_5: Página 5 de 12
	Pagina_6: Página 6 de 12
	Pagina_7: Página 7 de 12
	Pagina_8: Página 8 de 12
	Numero_12: IF-2022-73005344-APN-DDRH#CONICET
	Numero_10: IF-2022-73005344-APN-DDRH#CONICET
	Numero_11: IF-2022-73005344-APN-DDRH#CONICET
	Pagina_12: Página 12 de 12
	Pagina_10: Página 10 de 12
	Pagina_11: Página 11 de 12
	Numero_4: IF-2022-73005344-APN-DDRH#CONICET
	Numero_3: IF-2022-73005344-APN-DDRH#CONICET
	Numero_6: IF-2022-73005344-APN-DDRH#CONICET
	Numero_5: IF-2022-73005344-APN-DDRH#CONICET
	Numero_8: IF-2022-73005344-APN-DDRH#CONICET
	Numero_7: IF-2022-73005344-APN-DDRH#CONICET
	Numero_9: IF-2022-73005344-APN-DDRH#CONICET
	Numero_2: IF-2022-73005344-APN-DDRH#CONICET
	Numero_1: IF-2022-73005344-APN-DDRH#CONICET
	Pagina_9: Página 9 de 12


